1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2023                                                                                                            № 538
г. Слободской Кировской области
Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий на 2023 год
В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 04.04.2014 № 112 «О порядке формирования календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий  и выездов на соревнования различного уровня» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных мероприятий на 2023 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023,  и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского.
И.о. главы города Слободского

П.О.Вайкутис
.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Слободского
от  17.03.2023    № 538
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
физкультурных и спортивных мероприятий на 2023 год

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	АВИАМОДЕЛЬНЫЙ СПОРТ

	1
	Первенство города Слободского по авиамодельному спорту в классе радиоуправляемых моделей аэроглиссеров, посвященное Дню защитника Отечества
	Февраль
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	БАСКЕТБОЛ

	2
	«КЭС-БАСКЕТ», III этап (дивизиональный)
	13-14 января
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	3
	«КЭС-БАСКЕТ», IV этап (региональный)
	Январь-февраль
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	4
	XXXIII областная Спартакиада учащихся Кировской области по баскетболу  среди команд юношей 2008 г.р.
	2-5 февраля
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	5
	Первенство Кировской области по баскетболу 3х3 среди команд юношей до 19 лет (2005 г.р. и моложе)
	25-26 февраля
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	6
	Первенство Кировской области по баскетболу среди команд юношей до 17 лет (2007 г.р. и моложе)
	3-6 марта
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	7
	Чемпионат Кировской области по баскетболу 3 х 3 среди мужских и женских команд
	Май
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	8
	Всероссийские массовые соревнования по баскетболу 3 х 3 «Оранжевый мяч»
	Август
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	9
	«КЭС-БАСКЕТ», II этап (муниципальный)
	Октябрь-ноябрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	10
	«КЭС-БАСКЕТ», III этап (дивизиональный)
	Декабрь-январь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	11
	Первенство города Слободского по баскетболу в зачет Спартакиады учащихся (юноши)
	Октябрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	12
	Первенство города Слободского по баскетболу в зачет Спартакиады учащихся (девушки)
	Ноябрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	БИАТЛОН

	13
	Первенство  города Слободского по биатлону (гонка)
	22 января
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	14
	Городское соревнование по биатлону «Серебряная снежинка»
	Февраль
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	15
	Первенство города Слободского (спринт)
	12 марта
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	16
	Первенство города Слободского по биатлону (кросс-спринт)
	Июль
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	17
	Первенство города Слободского по биатлону (кросс-гонка)
	Июль
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	БОКС

	18
	XIV открытый турнир по боксу памяти воспитанника Слободской школы бокса, Заслуженного мастера спорта  Александра Кузнецова
	12-14 мая
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	19
	Областной турнир по боксу памяти Г. Г. Буланова
	23-26 ноября
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	ДЗЮДО

	20
	Областное соревнование по дзюдо памяти Героя Советского Союза Кряжева Василия Ильича среди юношей
	28 – 29  апреля
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	21
	Областное соревнование по дзюдо памяти тренера - преподавателя Зайца Михаила Михайловича
	17-18 ноября
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	22
	Окружной этап Всероссийских соревнований среди обучающихся образовательных организаций по лыжным гонкам  на призы газеты «Пионерская правда»
	Январь-февраль
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	23
	Открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
	Февраль
	Администрация города Слободского,

МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского,

МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	24
	Спартакиада учащихся общеобразовательных учреждений по лыжным гонкам
	15 февраля
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	25
	Чемпионат и  первенство города Слободского по лыжным гонкам
	Март
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	26
	Первенство города Cлободского по лыжным гонкам среди учащихся начальных классов
	15 марта
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	27
	Соревнование по лыжным гонкам, посвященное памяти Г.П. Лопаткина
	Декабрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	28
	Муниципальное соревнование по лыжным гонкам «Новогодняя гонка — 2023»
	Декабрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

	29
	Городские соревнования по спортивной акробатике
	Январь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	30
	Открытое первенство города Слободского по спортивной акробатике
	Май
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	31
	Областное соревнование по спортивной акробатике памяти Заслуженного тренера России О.В. Искаковой
	14-17 декабря
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

	32
	Чемпионат и первенство Кировской области по спортивному ориентированию (лично-командные соревнования, спринт)
	7-8 января
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	33
	Областные соревнования по спортивному ориентированию (лично-командные соревнования)
	25-26 февраля
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	34
	Соревнования по спортивному ориентированию «Памяти Григория Булатова»
	7 мая
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	35
	Чемпионат и первенство Кировской области по спортивному ориентированию
	Июнь
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	36
	Открытое соревнование города Слободского по спортивному ориентированию на велосипедах
	Июль
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	37
	Областные соревнования по спортивному ориентированию «Осенний лес»
	Сентябрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского,

МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	38
	Открытое соревнование по спортивному ориентированию бегом в тёмное время суток
	Сентябрь
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	39
	Новогодняя лыжная гонка (спринт)
	Декабрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	ФУТБОЛ

	40
	Зональный этап первенства Кировской области по мини-футболу  среди команд юношей  до 18 лет (2005-2006 г.р.)
	28-29 января
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	41
	Первенство Кировской области по мини-футболу  среди команд мальчиков до 12 лет (2011-2012 г.р.)
	4-5 марта
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	42
	Первенство г. Слободского по мини-футболу в зачет Спартакиады  среди учащихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории города Слободского
	Сентябрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	43
	Чемпионат Кировской области по мини-футболу, сезон 2023-2024 гг.
	13 ноября
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	44
	II этап всероссийских соревнований по мини-футболу среди команд общеобразовательных учреждений в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу» среди команд мальчиков 2012-2013г.р., сезон 2023-2024 гг.
	17-19 ноября
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	45
	II этап всероссийских соревнований по мини-футболу среди команд общеобразовательных учреждений в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу» среди команд мальчиков 2010-2011 г.р.,
сезон 2023-2024 гг.
	Ноябрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	46
	II этап всероссийских соревнований по мини-футболу среди команд общеобразовательных учреждений в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу» среди команд мальчиков 2008-2009 гг.р., сезон 2023-2024 гг.
	5-6 декабря
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	47
	II этап всероссийских соревнований по мини-футболу среди команд общеобразовательных учреждений в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу» среди команд юношей 2006-2007 гг.р., сезон 2023-2024 гг.
	12-13 декабря
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	48
	Открытое первенство города Слободского по мини-футболу среди  команд юношей
	Декабрь
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского

	ДРУГИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	49
	День физкультурника
	Август
	МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского, администрация города Слободского